Undecumque orti, habitum hi morbi induunt varium, gravem semper, plerumque horrendum; in iisque haud raro parum admodum efficere valet vel religiosissima & tenerrima Medici cura, juncta profundæ eruditioni, subtilissimo acuminí, indefeso singula rimandi studio longæque experientiæ, unico manente solatio quod sibi conscientius sit se summa diligentia quantum potuerit satisfecisse officio.

Haud ita pridem vita defunctus celeb. HECKER a) morbos hos in tres ordines digesit, quorum primus amplectitur morbos *sensus interioris*, alter morbos *sensuum externorum*, & tertius morbo, qui se per motus abnormes exserunt.

De primo & tertio horum ordinum præcipue dixi, quamvis vel secundi ordinis morbi oriantur ex defectu insigni integritatis organismi; quorum tamen vix ullus vitæ jacturam infert. Olfactu, sensuum extēnorū uno, carent absque desiderio multi, præterim qui eodem semper caruerunt.

Ambienti mihi gradum Doctoris Medicinæ cum injunctum sit edere specimen a Constitutionibus Academicis præscriptum, constitui agere de Epilepsia, morbo ad tertium supra allatorum ordinum pertinente. Quam quidem materiem rite tractare licet meas longe supereret vires; eidem tamen qualemcumque impendere volui operam, quod ad aquas Sætræ anno 1814 Amanuensi mihi licuit hunc morbum in duobus variae ætatis maribus observare; benignum Lectoris judicium implorans, cum jussu, non sponte, edatur hocce specimen.

Omnī ævo omnibusque nationibus foeditate sua terrorem injecit Epilepsia, quam Veteres tribuerunt causis præternaturalibus, ut iræ deorum, interdum inspirationi, nec ita pridem fortasse fascinationibus, cet. Velum tenebrarum primus sustulit HIPPOCRATES, non ex his causis oriri morbum ostendens. Utrum vero ipse, morbum *sacrum* appellans, ab omni immunis fuerit superstitione, in medio relinquimus. Diligenter examinato & exposito morbo subinde haud pauci scriptorum nova imposuerunt nomina. Sic ARETEO audit *malum herculeum*, PLINIO *morbus comitialis*, AULUGELLO *morbus sōnticus*, PARACELSO *morbus ca-*

a) *Kunst die Krankheiten der Menschen zu heilen.* Editio quarta. Erfurt 1814.

caducus, ARABIBUS Analepsia & in Sacris Litteris nisieri hoc malo vexati vocantur lunatici, nomine videlicet petito ex credita quadam præstituta vi, quam luna in morbum exercet. b)

Noscitur morbus ex spasmis, quos vocant, clonicis, torpori atque insensibilitati junctis c). Allati sunt casus, ubi sensus seu conscientia non defecerit, quos tamen hysterics potius quam epilepticis accessibus adnuinerandos duxerunt; at quorum causa fortasse querenda in deficiente animadversione ejus generis Epilepsiae, ubi non nisi pauca temporis momenta quiescit sensus, unde alias facile videri potest morbus. Raro vero latet in doles morbi, quod si aliquantis per fieret, iteratis tamen accessibus aucta vi morbi, error horrendo modo dissipatur.